visto como partida equivalente al efectivo, siempre y cuando, se conserve para utilizar recursos de efectivo de la entidad 

y no para propósitos de inversión. 

La entidad constituyo una caja menor de Gastos Generales y Viáticos, según la Resolución número 00087 del 20 de enero 

de 2022, establecida por un monto de TREINTA Y CUATRO MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS ($34.500.000,00) M/CTE, 

saldo que se refleja en los registros contables al cierre del mes.  

Se reconocen como depósitos en instituciones financieras de valores en efectivo consignados en entidades bancarias, a 

través de cuentas de ahorro y/o cuentas corrientes.